PAGE

Начальнику ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ
по Ростовской области
майору внутренней службы
С.С. Ткачеву

Уважаемый Сергей Сергеевич!
Прошу Вас произвести расчет величины индивидуального пожарного риска на объекте: __________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                   (наименование объекта)

расположенном по адресу:_____________________________________________________________.
Площадь объекта защиты составляет: ________  м2.
Оплату гарантирую.
Прилагаю следующие документы:
1) Описание характеристик объекта в части архитектурных, объемно-планировочных и конструктивных решений.

2) Архитектурные поэтажные планы в масштабе, а также планы БТИ с отметкой о дате последней перепланировки, реконструкции или капитального ремонта (если проводились).

3) Разрезы по зданию (по лестничным клеткам, продольный по зданию, поперечный) с отметками уровней пола и кровли.

4) Количество людей в каждом помещении.

5) Сведения о наличии в здании систем противопожарной защиты с указанием их технических характеристик.

6) Сведения о наличии внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения.

7) Документы о согласовании отступлений от требований противопожарных норм (ТУ, СТУ) (если имеются).

8) Последнее предписание органа надзорной деятельности по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности.

9) Сведения о проведенных расчетов категорий по взрывопожарной и пожарной опасности всех производственных и складских помещений (если рассматриваются данные здания).

10) Информация о характеристиках пожароопасных веществ и материалов обращающихся в помещениях.

11) Сведения о раннее проведенном расчете пожарного риска (если проводился).
12) Реквизиты для заключения договора.

С уважением,

___________________________________

                      ____________________

             должность руководителя

                   фамилия и инициалы

                                                                                           м.п.

Контактный телефон:________________

e-mail:_____________________________